



SAJBERITEN

IK SÄBYSJÖNS WEBTIDNING

ÅRG 1 NR 8 NOVEMBER 2000

Han har ju funnits jämnt!!!



En epok går i graven. Se sidan 4.

Seger mot Präpa i Stockholm Cup!!



Moppe och Kenneth O var tongivande i matchen.
Se sidan 6.

Säby ömsar skinn!

Läs Olof Hammars analys av den gångna säsongen på sidan 3.

Vilka vinner priser?

Olof Hammar siar om förmodade pristagare på sidan 5.



Recension av "Sunrise in Riverland" på sidan 5.

Ansvarig utgivare/redaktör: Jens Lundström

Sportchef: Olof Hammar. Sportskribent: Lasse Hermansson

Adress: c/o Lundström, Ljuskärsvägen 80, 133 31 Saltsjöbaden. E-mail: jens@iks.f2s.com

Klubbens adress: c/o Holmquist, Odeng 31 B, 113 51 Stockholm. Klubbens postgiro: 495 92 60 - 3



REDAKTÖRENS ORD

Ett tag trodde jag inte det skulle bli nödvändigt med en Sajberiten per månad under lågsäsongen men det finns mycket material att jobba med, så detta är inte det sista numret i år. I skrivande stund har beskedet om att Peter Holmquist slutar nått mig och att skriva det jag vill om honom räcker i denna sida till därför kan ni läsa vidare på sidan 4.

Det har varit ett händelserikt år för IK Säbysjön. Det inleddes med att två stycken trotjänare och styrelsesmedlemmar, Magnus Hagström och Torsten Fritjofsson lämnade klubben. "Maggan" hade visserligen slutat spela men var fortfarande engagerad i verksamheten via styrelsen. Sedan började en mycket stark vår i serien, en liten sänkning i början på hösten för att sedan avsluta med två fenomenala matcher i Stockholm Cup. Därefter meddelar "trotjänarnas trotjänare" att han avgår med omedelbar verkan. Det är en underdrift att säga att Säbysjön har "ömsat skinn" under året.

Vi kliver nu in i nästa fas av Idrottsklubben Säbysjön. Borta är i stort sett alla som var med och startade klubben i slutet på 80-talet. Kvar återstår Robert Domeij, Michael Kjell och Andreas Tiljander som alla var med 1987 då "embryot" IK S/W G-lag spelade sin första säsong. Micke och "Eas" har varit in från laget ett par säsonger medan Robban har spelat samtliga år!!

Vi får se hur det blir med Säby de närmaste åren men som tongångarna varit är det inte omöjligt att laget etablerar sig i div 6 framöver, möjligen ännu högre upp.

Diskussion om priser har det också varit på "Fritt Forum" där jag var en av de flitigaste debattörerna. Det gällde som säkert de flesta vet omröstningen om "Bästa spelare" kontra "Kampkulan". Detta efter att ett tidigare omröstningspris "Mest värdefulle spelare" tagits bort av styrelsen av de skälet att det hotade Kampkulan som främsta pris. Jag anser nu i efterhand att just "MVS" var en olycklig formulering och på så vis verkligen var en konkurrent till det mest åtråvärda priset i Säbysjön. Att bli av laget framröstad som "Bästa spelare" är stort men frågan är om man är den mest värdefulle för laget. De statuter som gäller för kampkulan (som Holmis tog upp) smäller högre i mina öron och är ett bevis för att man varit ovärderlig för laget. Det är förstås en smaksak och från man till man vilket pris av dessa som är de finaste att erövra. Jag tycker inte något av dessa är det mest åtråvärda, det är "Kanon-Ken".

För min egen del har säsongen varit något upp och ner. När jag gjorde 2-0 mot Gläntan tidigare i höst kändes det som mitt främsta mål i Säbysjön någonsin. Vi hade spelat så bra och ledde med 1-0 mot ett bra lag och jag visste att målet avgjorde matchen. Det visade sig att jag skulle göra ett ännu vassare mål. 4-1-målet mot Präpa kommer jag alltid att minnas och placerar sig som en av höjdpunkterna i min fotbollskarriär. Det är i sådana stunder som alla träningar man lagt ned har varit värda varenda minut.

En perfekt avslutning på en bra säsong, och det är väl bara början....

Jens Lundström, chefredaktör



Analys av den gångna säsongen.

Av Olof Hammar

Efter att ha sett ett mycket bra fotbollsår för Säbysjön som inleddes senhösten förra året med en stark seger i Stockholm Cup mot Essinge (div 4) och avslutades med en minst lika stark seger mot Präpa SK (div 4), är det på sin plats att titta på det som varit och samtidigt snegla lite framåt.

Stockholm cup-spelet tog slut i den 3:e omgången då Huddinge från Div 3 blev för svåra. Kenneth Jonsson gjorde ett fantastiskt frisparksmål denna match som kommer finnas kvar på näthinnorna länge. Seriespelet började bra med en seger mot Rissne som följdes upp med en 1-0 viktoria mot Blue Hill som borde varit tvåsiffrig. Säby gör sedan en mycket bra match mot den slutliga serietvåan Storskogen men förlorar med 4-5 efter att haft ledningen med 3-1. Sedan följer ömsom vin och ömsom vatten. Säby spelar inte på topp men lyckas vinna de flesta matcherna, endast förlust med 0-1 mot seriesegrarna BK Gläntan. Trots allt en bra vår men man kände att IK Säbysjön hade mer att ge och att kapaciteten var högre än poängutdelningen.

Efter hösten vet vi att så var inte fallet. En riktigt dålig match borta mot Bosna, där man med nöd och näppe klarade oavgjort, blev starten på en klart sämre period. Stora förluster mot Storskogen och Blue Hill och en knapp mot Libertad. Dock blixtrade Säby till och spöade Gläntan med 2-0 som får väl ses som seriesäsongens höjdpunkt. Det är som det brukar vara med Säby att man tänder till mot bättre motstånd och har svårare att få till det mot något sämre motstånd. Nu slutade man ändå klart på tredje plats, det var hela 10 poäng ner till fyran, så säsongen är nog den bästa Säbysjön har presterat.

Att man sedan fullkomligt krossade div 7-laget O'Higgins, som vunnit sin serie, med hela 8-1 var som en metamorfos. Allt stämde och då är Säby

svårslagna. Den starka formen höll i sig och av bara farten slog man ut Präpa SK med 4-2 (tre bonusstraffar i mål), som var en poäng från att kvala till div 3-spel!!

Är man tillräckligt bra för att spela i div 6? Instinktivt blir svaret nej. Detta p g a det ojämna spel Säby presterat. I sin högsta nivå kan man naturligtvis slå ett antal lag i sexan, t o m högre upp i seriesystemet, men över en hel säsong lär nog fotbollskunnandet ta ut sin rätt. Rimligt borde vara att man får kriga för kung och fosterland för att hänga kvar idagsläget. Då är det bättre att spela i sjuan 1-2 år till och se åt vart vindarna blåser.

Säbysjön är ju hetare än någonsin. Vi har en trupp på över 20 man och fler har hört av sig och vill ansluta. Det är mycket kul. Det är inte många kvar av det gamla gardet och om ett par år är det kanske inga. Det unga gänget har börjat en ny era, pratet om fler träningar och ett B-lag har satts igång. För detta krävs att fler tar ansvar än idag. Det måste ordnas med en hel del saker såsom tröjor, pengar mm. Jag tror inte det blir, som andra sagt, svårt att få folk till matcherna. Att vi i vissa matcher har haft 12-13 man beror mer på vissa omständigheter. I ett B-lag kan man ju även ta in gamla rävar då det behövs, något som Säbysjön gjort åtskilliga gånger tidigare.

Säbysjön hör hemma i sjuan men i toppen på serien. Flera spelare har potential att spela högre upp men det är hela laget som gäller. Av de unga gardet så har det pratats mycket om del spelares kapacitet och visst kan de spela högre upp i seriesystemet. Även en del äldre håller för hårdare motstånd. Sedan vet man inte. En del spelartyper passar alldeles utmärkt även i högre serier även om de inte dominerar i div 7. Samma gäller omvänt. Vissa spelare dominerar i sjuan men är chanslösa i exempelvis femman. Det kan man hålla på att sia om hur mycket som helst. Svaret vet vi inte förrän vi står inför detta faktum.



En epok går i graven



”- Han har ju funnits jämnt”, skrek Mattis då Skalle-Per dog i Ronja Rövardotter. Och på samma vis har det varit i IK Säbysjön. Även om andra varit ordförande så är det hela tiden Peter Holmquist som hållt i trådarna. Klubben skulle inte existerat idag utan hans hängivna arbete och engagemang i klubben. ”Holmis”, ”Honken” eller ”Coach” har man alltid vänt sig till då det varit frågor av den viktigare sorten. Han hade erfarenhet av styrelsearbete eftersom han var verksam i IK Söderhöjden/Wasas styrelse på den tiden det begav sig. Han har även under ett par år jobbat i Stockholms fotbollsförbund vilket medfört att regler och förordningar rörande tävlingsspel har förankrats i klubben.

Trots att det känns ofattbart att han nu slutar så känns samtidigt som ett naturligt steg i Säbysjöns historia. Holmis drog av på takten i år och det kändes som att ett avskedstal kunde ske på banketten. Nu skedde det något tidigare. Nu måste taktipinnen tas över av andra för att det ”de svarta” skall fortsätta att vara kvar i seriefotbollen. Jag tror att det kommer bli vissa problem i övergångsfasen men sedan lär det väl rulla på (hoppas jag i alla fall).

Förutom det stora arbetet (i det dolda) för klubben och de han utträttat på fotbollsplanen är det främst hans personlighet jag kommer att sakna. Alla dessa diskussioner, meningsutbyten, kommentarer var en krydda på banketter, i klubbtidningar, omklädningsrum mm. En kommentar som jag minns mycket väl är ”Nu kommer jag att vara naken länge”, vilket han sade efter en träning. Detta sedan det muttrats om att få duschade i omklädningsrummet efter träning/match och att dessa kanske inte ville visa sig nakna. Vid sidan av Säby-grejer är det väl främst flask-incidenten tillsammans med Micke Kjell och ett gång råbusar som jag fortfarande ler åt ibland.

Holmis är en sådan person som bjudit på sig själv, både vid positiva situationer som vid negativa. Detta har lättat upp stämningen hos folk, vilket medfört en gladare atmosfär i klubben. Få har den egenskapen idag att berätta om misslyckade insatser med den självironi som Holmis har gjort.

Det är för mig svårt att värdera vad klubben kommer sakna mest av alla de sidor karln besitter. Klart är att vi förlorat en stor personlighet och en hängiven säbyit. Det vore på sin plats att låta tröja nummer 5 vila under nästa säsong som en hedersbetygelse till Säbysjöns ryggrad under alla dessa år.

Jens Lundström



Förmodade pristagare år 2000

Vid den årliga banketten delas det ut ett antal priser. Jag tar tillfället i akt att gissa mig till vilka som får dessa:

- Årets Rookie – Det handlar om tre nyförvärv; Jörgen Lidström. John Helmér och Jimmy Rönnquist. Dessa har inte spelat så värst mycket men Jörgen Lidström har varit en flitig besökare på träningarna. Jörgen har bara släppt in 6 mål på 5 matcher under sin debutsäsong. Därför tror jag att han tar hem detta.

- Årets back - Mårten Rosing har varit, i mitt tycke, överlägsen men har vunnit priset två gånger tidigare, vilket kan ligga honom i fatet. Danne Kindström får ses som främste utmanare där han genom sin frenesi stängt ytterkanten effektivt i år. Som outsiders finns Mikke Räisänen och Tony Kindström.

- Kamraten – ett oerhört svårtippat pris (Andreas Tiljander delar ut priset) och det har alltid varit så.

Här är det väldigt mycket personliga värderingar från utdelaren som spelar in. Jag skulle inte bli överraskad om någon trion Mikko Korsbäck, Robin Palmquist och Petter Wåhlén tog hem detta.

- Kampkulan – Finns många kandidater. Bröderna (Tony och Danne) Kindström har de egenskaper som krävs, även Micke Kjell/Petter Wåhlén som sliter kopiöst varje match och bör vara med i resonemanget. Trots alla dessa kompetenta spelare tror jag att årets pristagare blir någon i trion Robin Palmquist, Mårten Rosing och Kenneth Jonsson. Tränare Tiljander delar ut priset och har angenäma problem. Vem han än väljer är det en värdig pristagare. Det vore på sin plats att spel och dobbelverksamheten på banketten rörande kampkulan tas upp igen. Det kan bli riktigt intressant och bra utdelning för de som spelar på "rätt häst". Hade jag bara en peng att spela med så skulle jag lägga den på.....

Av Olof Hammar



Recension av "Sunrise in riverland"

Insania har inte vilat på hanen. I februari 2001 släpps bandets andra platta "Sunrise in riverland" och är den första uppföljaren till debutalbumet "World of ice". Den har spelats in i Stratovarius studio i Helsingfors i samarbete med Mikko Karmila (Stratovarius producent), och klart är att Insania låter mer som Stratovarius på denna platta. Plattan innehåller 11 låtar + 2 extra spår för en japan-release.

Ljudkvalitén är vassare, mer markanta basgångar, mer distinkta gitarrer och bättre klang i synthen. Inledningsinstrumentalen "Finlandia" är vacker och följs sedan av den tänkta singeln "The land of the wintersun" som har en bra refräng. Det är svårt att toppa inledningen på "World of Ice" med "Insanation" följt av kanonlåten "Fighting my tears" men det är ändå en stark inledning. Det som skiljer främst i låtmaterialet mot första plattan är att det är mer flyt i låtarna, färre tempoväxlingar och refrängerna är aningen starkare. I "Time of the prophecies" visar Insania att de spelar tyngre på

denna platta och med "Heading for tomorrow" är flytet enormt skönt. I den mycket vassa låten "Heaven or hell" har Henrik Juhano och Niklas Dahlin ett härligt gitarr-riff och när Patrik Västilä låter synthen sväva i "Lost in time" och Mikko Korsbäcks tunga trummor gör sig gällande blir det som Gunde Svan en gång uttryckte det; "Ståpås".

"Sunrise in riverland" är en stark uppföljare och visar att Insania fortsätter att utveckla sig och det ter sig något märkligt att de inte slår mer än vad de gör. Det beror väl främst på att rockmusiken inte är så populär som den en gång var innan "Nirvana" dödade intresset, vilket gjorde att bara de etablerade banden överlevde. Ett litet uppsving har dock skett det senaste året så det är inte otänkbart att Insania kliver in i den stora världen. Så ett råd till er som gillade "World of ice"; köp "Sunrise in riverland", det kommer jag att göra.

Jens Lundström



Spelade matcher

Gnällspikar biter inte på Säby-stål!!

Ibland är fotboll underbart. Det är kul att göra bra matcher mot bra lag och sedan vinna. Det är ännu roligare vinna mot bra lag som uppträtt på ett dåligt sätt. Pröpa SK som kallats kult-lag kan inte benämnas med annat än, SKIT-LAG!

Säbysjön vann med 4-2 och segern var rättvis. Pröpas uppträdande var bland det sämsta jag upplevt och sådana lag skall bara inte få vinna. Säbysjön stod upp hela matchen och visade att Säby-stålet håller mot bra motstånd.

Av Olof Hammar

Shearer-straffar

Handikappstraffarna var, som tränare Andreas Tiljander sa, tre Alan Shearer-straffar. Mikko Korsbäck, Kenneth Jonsson och Michael Kjell såg till att det stod 3-0 innan matchen började. Senast Säbysjön satte alla tre handikapp-straffar var för 10 år sedan. Efter det har det varit lite si och så med detta. Pröpa lyckas sedan tidigt att reducera och en viss oro spred sig i laget. Säby repade mod efter detta och stod emot anstormning efter anstormning, som visserligen bestod av långpastejer från backlinjen (kul att spela mittfält i Pröpa).

Micke frispelad

Backlinjen och Jörgen Ohlsson stod emot bra och efter hand började Säby få till lite spel. Ett snyggt anfall efter knappa halvtimmen avslutas med att Petter Wåhlén spelar fri Micke Kjell straffområdet men skottet bryter en fläkande back. Micke har sedan ett fint lyft fram till Jens Lundström men hans lobb går över. Pröpa hade också lägen där ett såg riktigt farligt ut.

Gnäll och hån

Annars ägnade de sig åt att gnälla på domaren och håna Säbyspelare. Två man i backlinjen måste ha precis ha kommit ut från mentalsjukhuset, för om man tycker det är så tråkigt att spela fotboll och ändå spelar är man självdestruktiv. Varje gång Säby anföll ansåg de att det var offside med 10 meter och det var aldrig offside när de själva anföll.

Säby vann mittfältet

Snacket fortsatte i andra och det blev nästan komiskt. Säby kom mer och mer in i matchen och jämnade ut spelet. Micke Kjell fick mycket bollar och sprang kopiöst. Inläggen blev halvfarliga, liksom Kenneth Ohlsson och Mikko Korsbäcks skott. Pröpa hade en bra möjlighet men nickan gick utanför. Säby vann mittfältsduellen och herrarna Robin Palmquist, Petter Wåhlén och Kenneth Jonsson sprang sönder motståndarna. Pröpa lyfte upp en mittback för att få stopp på Kenneth Ohlssons dominans i lufrummet och han vann första duellen sedan var det stopp. En hel del varningar delades ut men otroligt nog blev ingen Pröpa-spelare utvisad trots allt snack.

Jens avgör på slutet

Matchen stod ändå och vägrade tills det återstod en kvart. Kenneth Jonsson slår en långboll på kanten som ser ut att gå till inspark. Jens Lundström hinner upp den och mot tre backar gör han en av sina bästa prestationer i Säby-tröjan. Det slutar med att han gör 4-1. Att sedan Pröpa tillåts reducera stör inte Säby denna kväll. Säby radar upp bra lägen på slutet och siffrorna kunde varit större. En klassisk match.

Kenneth O = felfri

Hela Säbysjön gör en kanoninsats från målvakten Jörgen Ohlsson (bästa matchen i år!) och framåt. Alla var ruggigt bra och man skall efter en sådan här match inte lyfta fram någon speciell spelare, då det är en laginsats ut till tånaglarna. Det vore dock tjänstefel av mig att inte nämna två spelare. Mårten Rosing spelade med svåra smärtor men gick in i varje duell med 100%. Makalöst! Trots Mårtens starka insats överglänstes han av mittbackskollegan Kenneth Ohlsson. Jag har aldrig sett en säbyspelare dominera så kraftfullt i lufrummet och sedan spela felfritt i övrigt. Kort sagt; Kenneth Ohlsson gjorde sin bästa någonsin i Säbysjön.



Resultatbörs

Sthlm-cup

24/10 (H) Pröpa SK, Div 4 4-2 (3-1)

Handikappstraff: 1-0 Mikko Korsbäck, 2-0 Michael Kjell, 3-0 Kenneth Jonsson.

Målet: 75:e 4-1 Jens Lundström (Kenneth Jonsson).

Jörgen Ohlsson – Mikke Räisänen(80), Kenneth Ohlsson, Mårten Rosing(v), Robert Domeij(20/80) - Micke Kjell(80-v), Robin Palmquist(v), Petter Wåhlén, Kenneth Jonsson, Micke Palmquist(v) - Mikko Korsbäck(75/80) – Jens Lundström(20), Fredrik Öjetoft(75), Andreas Tiljander.
Matchens lirare: Kenneth Ohlsson